
III sesija 27/11/2018

1

Ceļā uz Dienas aprūpes centra 

izveidi Ādažos 
27.11.2018

Dalīta valsts un pašvaldību atbildība sociālajā politikā

Zema pakalpojumu pieejamība, vairāk finanšu atbalsts

Trūkst telpas pakalpojumu sniedzējam

Dažādas iedzīvotāju grupas ar īpašām vajadzībām – neder 
universals pakalpojums

Problēmas sociālās politikas jomā

2

1

2



III sesija 27/11/2018

2

Klientu profils

3

Invaliditātes 

grupa

funkcionālie traucējumi

redzes dzirdes kustību psihiskie citas 

saslimšanas

Kopā

1.grupa 5 0 3 11 61 80

2. grupa 9 0 31 35 153 228

3. grupa 3 3 48 1 122 177

Bērni invalīdi 5 5 2 2 33 47

22 8 84 49 369 532

Veidot Dienas aprūpes centru 28 pieaugušajiem ar GRT

Veidot Rehabilitācijas centru 34 bērniem ar FRT

Nepieciešamas telpas virs 400m2 

Rekonstruējot vecu ēku 

vai būvējot jaunu ēku 

Ādažu izvēlētā DI projekta mērķis 

4

3

4



III sesija 27/11/2018

3

Sākotnēji izvēlētā vieta 100gadīgas Ādažu slimnīcas 
piebūve

Problēma – ēkai bez pašvaldības kap. sab. SIA «Ādažu 
slimnīca» vēl 2 īpašnieki

Ko darīt?

Būvēt jaunu ēku slimnīcas kvartālā un pašvaldības zemes

Neparedzētie apstākļi 

5

Nejauša sakritība – slimnīcas pagalms ir tieši pretī 
jaunbūvējamai sākumskolas ēkai

Sabiedrība kopumā nebija sagatavota stāstam par DI 

Manipulācijas: cilvēki ar GRT = «trakie»

Jautājums par pareizo vietu

Centrs 

Vai «mežmala»

Neparedzētie apstākļi 

6

5

6



III sesija 27/11/2018

4

❖ Vietas izvēles pamatotība Attekas ielā 39 - tuvu jaunai 
sākumskolai Attekas 16. 

❖ Draudi skolēniem jaunajā sākumskolā. 

❖ Bažas, ka Dienas aprūpes centru apmeklēs klienti ar 
smagām psihiskām saslimšanām. 

❖ Dienas aprūpes centrs var kļūt par medicīnas iestādi. 

Galvenie problēmjautājumi

7

07.11.2017. un 21.11.2017. domes priekšsēdētāja un nozares 
speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem

No 07.11. - vairākas domes priekšsēdētāja un Sociālā 
dienesta individuālās tikšanās ar iedzīvotājiem

Informācija laikrakstā «Ādažu Vēstis», domes mājaslapā 
un sociālajos tīklos

28.11.2017. informatīvs ziņojums Domei (publisks)

Informēšanas pasākumi

8

7

8



III sesija 27/11/2018

5

Attekas iela 39, Ādažos

Gaujas 25B, Ādažos

Pie Vējupes, Ādažos

Gaujas 35, Ādažos

Alternatīvās vietas

9

1. Alternatīva (Attekas ielā 39)

9

10



III sesija 27/11/2018

6

2. alternatīva (Gaujas iela 25B)

3. alternatīva (pie Vējupes)

11

12



III sesija 27/11/2018

7

4. alternatīva (Gaujas iela 35)

Klientu aptaujas rezultāti

13

14



III sesija 27/11/2018

8

Klientu aptaujas rezultāti

Alternatīvu priekšrocības un trūkumi

Pazīmes Attekas 39 Gaujas 25 
B

Pie Vējupes Gaujas 35

Invalīdiem pielāgota vides pieejamība + - - -
Plānots medicīnas un sociālo 
pakalpojumu ietvaros  (blakus 
sociālie, medicīnas pakalpojumi, 
aptieka, laboratorija)

+ - - -

Sabiedriskā transporta tuvums + - - -
Pasta, sadzīves pakalpojumu tuvums + - - -
Izveidotas ārējās
inženierkomunikācijas, stāvvieta

+ - - -

Nomaļa, klusa vieta - + + -
Skaista apkārtne pie Gaujas vai 
Vējupes

- + + -

Laba vieta atpūtai vasarā - - + -

15

16



III sesija 27/11/2018

9

Alternatīvu priekšrocības un trūkumi

Pazīmes Attekas 39 Gaujas 25 
B

Pie Vējupes Gaujas 35

Iedzīvotāju iebildumi – tuvu jaunajai 
sākumskolai (Attekas iela 16)

- + + +

Gaujas vai Vējupes tuvums 
(nedrošāka vieta klientam)

+ - - +

Tuvu daudzdzīvokļu māju mājām +/- - - -

Mazas neattiecināmās izmaksas 
(neattīstīta infrastruktūra, dārgāka 
uzturēšana)

+ - - -

Nav tieša iedzīvotāju kustība gar 
jauno sākumskolu (Attekas iela 16) 
uz Dienas aprūpes centru

+ - + +

Cauri teritorijai iet augstsprieguma
energolīnija

+ + + -

ERAF neattiecināmās izmaksas būvniecībai 
(pašvaldības finansējums)

Attekas 39 Gaujas 25 B Pie Vējupes

līdz
30 000 eiro

līdz 120 000 eiro

(t.sk., 50 000 
inženerkomunikācijas,

70 000
iela, stāvlaukums, ietve)

līdz 180 000 eiro

(t.sk., 50 000  
inženerkomunikācijas,

130 000
iela, stāvlaukums, ietve)

Piezīme: Ēkas būvniecības, iekārtošanas un teritorijas labiekārtošanas izmaksas
(attiecināmās izmaksas) līdz ~564 000 eiro ( ERAF - 85%, valsts un pašv. fin. - 15%)

17

18



III sesija 27/11/2018

10

Pēc 21.11.2017. sanāksmes vairums iedzīvotāju 
piekrita, ka Dienas aprūpes centra būvniecība 
Attekas ielā 39 ir atbalstāma.

Rezultāti

19

19


